ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

Администрация городского округа город Кулебаки Нижегородской области сообщает следующее:

По итогам рассмотрения заявок, поданных на участие в открытом в соответствии с Протоколом №1 от 13.07.2022 г. рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе (назначенном на 10-00 14.07.2022г.) на право заключения договора на установку и эксплуатацию следующей рекламной конструкции:

- Двухстороннего рекламного щита (билборда), площадью информационных полей (обеих сторон рекламной конструкции) - 36,0 кв.м., предполагаемое расположение по адресу: Нижегородская область, г. Кулебаки, ул. Железнодорожная (с правой стороны, в 20 м. от проезда в сторону ул. Адм. Макарова), кадастровый номер земельного участка 52:38:0010004:652, категория земель: земли населенных пунктов, виды разрешенного использования: для установки рекламных щитов комиссия решила:

1.1. Допустить – Общество с ограниченной ответственностью «Синтэз» к участию в открытом аукционе, признав его участником открытого аукциона.

1.2. В соответствии с пунктами 133, 135 Приказа ФАС РФ от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» (вместе с «Правилами проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества») (далее- Приказ ФАС РФ от 10.02.2010 № 67),

в связи с признанием только одного заявителя участником открытого аукциона комиссия решила признать аукцион несостоявшимся.

1.3. В соответствии с частью 5.7. статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», а также в соответствии с пунктом 15 части 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», пунктом 151 Приказа ФАС РФ от 10.02.2010 № 67 комиссия решила заключить договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции с единственным участником аукциона, а именно:

с Обществом с ограниченной ответственностью «Синтэз» на следующих условиях, предусмотренных аукционной документацией:

Годовая плата по договору составит: 69 480,0 (Шестьдесят девять тысяч четыреста восемьдесят) рублей 00 коп. (без учета НДС);
- 17 370,0 (Семнадцать тысяч триста семьдесят) рублей 00 копеек ежеквартальная плата по договору (без учета НДС).

НДС не начисляется в соответствии с пп. 4 п. 2 ст. 146 «Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая)» от 05.08.2000 N 117-ФЗ, Постановлением Пленума ВАС РФ от 30.05.2014 №33 «О некоторых вопросах, возникающих у арбитражных судов при рассмотрении дел, связанных с взиманием налогов на добавленную стоимость», с учетом письма Министерства финансов Российской Федерации от 7 сентября 2020 гола № 03-07-11/78398, а также принимая во внимание письмо (разъяснения) Межрайонной инспекцией федеральной налоговой службы №7 по Нижегородской области  от 15.09.2021г. №08-05/009018.

1.4. Срок действия договора: - 5 лет с момента подписания договора.

Администрация г.о.г. Кулебаки

ПРОТОКОЛ №1

рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе
г. Кулебаки Нижегородской области

13 июля 2022 года 09 час. 00 мин.

Присутствовали:

	Председатель комиссии:

	Борисова Анна Валерьевна

	Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа город Кулебаки Нижегородской области;

	секретарь комиссии:

Скотникова Светлана

Станиславовна
	Начальник отдела по имущественным вопросам комитета по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа город Кулебаки Нижегородской области;

	Члены комиссии:
Буканова Елена Владимировна
Куприянова Юлия Юрьевна
Даньшина Ирина Юрьевна

	Начальник отдела архитектуры и организации строительства администрации;
Начальник юридического отдела администрации городского округа город Кулебаки Нижегородской области;
И.о. начальника финансового управления администрации городского округа город Кулебаки Нижегородской области.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе на право заключения договора на установку и эксплуатацию следующей рекламной конструкции:
- Двухсторонний рекламный щит (билборд), площадью информационных полей (обеих сторон рекламной конструкции) - 36,0 кв.м., предполагаемое расположение по адресу: Нижегородская область, г. Кулебаки, ул. Железнодорожная (с правой стороны, в 20 м. от проезда в сторону ул. Адм. Макарова), кадастровый номер земельного участка 52:38:0010004:652, категория земель: земли населенных пунктов, виды разрешенного использования: для установки рекламных щитов.
Начальная (минимальная) цена договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции устанавливается на основании Отчета об оценке рыночной величины ежеквартальной (годовой) платы на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории городского округа город Кулебаки Нижегородской области №3267/1249/24 от 10.06.2022 года, выполненного независимым оценщиком ООО «Ариороса» и составляет:

Годовая плата по договору составит: 69 480,0 (Шестьдесят девять тысяч четыреста восемьдесят) рублей 00 коп. (без учета НДС);
- 17 370,0 (Семнадцать тысяч триста семьдесят) рублей 00 копеек ежеквартальная плата по договору (без учета НДС);

НДС не начисляется в соответствии с пп. 4 п. 2 ст. 146 «Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая)» от 05.08.2000 N 117-ФЗ, Постановлением Пленума ВАС РФ от 30.05.2014 №33 «О некоторых вопросах, возникающих у арбитражных судов при рассмотрении дел, связанных с взиманием налогов на добавленную стоимость», с учетом письма Министерства финансов Российской Федерации от 7 сентября 2020 гола № 03-07-11/78398, а также принимая во внимание письмо (разъяснения) Межрайонной инспекцией федеральной налоговой службы №7 по Нижегородской области  от 15.09.2021г. №08-05/009018.

2.3. Срок действия договора: - 5 лет с момента подписания договора.

Целевое назначение: установка и эксплуатация рекламной конструкции осуществляется в целях распространения рекламы, социальной рекламы, в соответствии с Федеральным законом «О рекламе» от 13.03.2006г. № 38-ФЗ.

1. На участие в открытом аукционе на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, в течение установленного срока приема заявок была подана 1 заявка:

Заявка №1 подана 28.06.2022г. в 11 ч. 35 мин. – Обществом с ограниченной ответственностью «Синтэз».
Юридический и фактический адрес: 607062, Нижегородская обл., г.Выкса, мкр. Юбилейный, д. 74, пом. 47.
Рассмотрев заявку №1 комиссия установила:
1.1. Заявитель – Общество с ограниченной ответственностью «Синтэз»
соответствует требованиям, установленным действующим законодательством, предъявляемым к участникам открытого аукциона;

- заявка подана в сроки, установленные аукционной документацией для подачи заявок на участие в открытом аукционе;

- заявка, с приложенными документами, соответствуют требованиям аукционной документации.

Заявка подана на бумажном носителе и зафиксирована в Журнале регистрации заявок, поданных на участие в открытом аукционе на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции.

По итогам рассмотрения заявок, поданных на участие в открытом аукционе комиссия решила:

1.1. Допустить – Общество с ограниченной ответственностью «Синтэз» к участию в открытом аукционе, признав его участником открытого аукциона.

1.2. В соответствии с пунктами 133, 135 Приказа ФАС РФ от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» (вместе с «Правилами проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества») (далее- Приказ ФАС РФ от 10.02.2010 № 67),

в связи с признанием только одного заявителя участником открытого аукциона комиссия решила признать аукцион несостоявшимся.

1.3. В соответствии с частью 5.7. статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», а также в соответствии с пунктом 15 части 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», пунктом 151 Приказа ФАС РФ от 10.02.2010 № 67 комиссия решила заключить договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции с единственным участником аукциона, а именно:

с Обществом с ограниченной ответственностью «Синтэз» на следующих условиях, предусмотренных аукционной документацией:

Годовая плата по договору составит: 69 480,0 (Шестьдесят девять тысяч четыреста восемьдесят) рублей 00 коп. (без учета НДС);
- 17 370,0 (Семнадцать тысяч триста семьдесят) рублей 00 копеек ежеквартальная плата по договору (без учета НДС).

НДС не начисляется в соответствии с пп. 4 п. 2 ст. 146 «Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая)» от 05.08.2000 N 117-ФЗ, Постановлением Пленума ВАС РФ от 30.05.2014 №33 «О некоторых вопросах, возникающих у арбитражных судов при рассмотрении дел, связанных с взиманием налогов на добавленную стоимость», с учетом письма Министерства финансов Российской Федерации от 7 сентября 2020 гола № 03-07-11/78398, а также принимая во внимание письмо (разъяснения) Межрайонной инспекцией федеральной налоговой службы №7 по Нижегородской области  от 15.09.2021г. №08-05/009018.

1.4. Срок действия договора: - 5 лет с момента подписания договора.

Количество заявок, отозванных Заявителями – нет.

Заявители, которым отказано в допуске к участию в открытом аукционе – нет.

Состав комиссии – 5 человек. Присутствуют –4 человека.    Кворум имеется.

Голосовали: «За» – 4; «Против» – нет; «Воздержались» – нет.

Председатель комиссии:
Борисова А.В.        /________________/

Секретарь комиссии:
Скотникова С.С.    /________________/
Члены комиссии:
Буканова Е.В.             /________________/
Куприянова Ю.Ю.  /________________/
Даньшина И.Ю..         /________________/